
UCHWAŁA NR XLIII/381/22 
RADY GMINY GŁÓWCZYCE 

z dnia 27 października 2022 r. 

w sprawie określania zasad i trybu przyznawania nagród i wyróżnień za osiągnięte wyniki sportowe 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art.7 ust. 1 pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559, poz. 583, poz. 1005 i poz. 1079), 

w związku z art. 31  ust. 1 i 3 ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie (Dz. U. 2022 r. poz. 1599) 
uchwala się, co następuje: 

§ 1.  

1. Określa się zasady i tryb przyznawania oraz rodzaje, wysokość nagród i wyróżnień dla osób fizycznych 
za osiągnięte wysokie wyniki we współzawodnictwie sportowym wojewódzkim, ponadwojewódzkim, 
międzynarodowym i krajowym.  

2. Nagrodę i wyróżnienie może otrzymać osoba, która uprawia dyscypliny sportu o istotnym znaczeniu dla 
gminy Główczyce: 

- lekkoatletyka 

- piłka nożna 

- piłka siatkowa 

- piłka ręczna 

- koszykówka. 

§ 2.  

1. Nagrody i wyróżnienia za osiągnięcie wysokich wyników sportowych  
we współzawodnictwie sportowym przyznaje Wójt Gminy Główczyce. 

2. Wójt Gminy przyznaje nagrody i wyróżnienia w ramach środków zabezpieczonych 
na ten cel w danym roku budżetowym w budżecie Gminy Główczyce. 

3. Wysokość środków przeznaczonych na nagrody i wyróżnienia uzależniona 
jest od możliwości budżetowych Gminy Główczyce. 

§ 3.  

1. Formą wyróżnienia mogą być w szczególności: dyplom, plakietka, puchar, medal okolicznościowy, 
grawerton, statuetka.  

2. Nagrody mają formę pieniężną i noszą nazwę "Nagroda Wójta Gminy Główczyce ". 

§ 4.  

Nagrodę lub wyróżnienie można przyznać osobie, która spełnia łącznie następujące warunki: 

1) posiada miejsce zamieszkania na terenie Gminy Główczyce; 

2) uprawia jedną z dyscyplin mających znaczenie dla Gminy Główczyce, wskazaną 
w § 1 ust. 2 niniejszej uchwały; 

3) w roku poprzedzającym złożenie wniosku uzyskał co najmniej jeden z następujących wyników 
sportowych: 

a) uzyskał nominację olimpijską/paraolimpijską; 

b) zajął miejsca od 1 do 10 w mistrzostwach świata, pucharze świata, mistrzostwach Europy, pucharze 
Europy, uniwersjadach; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 11F769C5-4398-4981-AFAA-AB254B28CD87. Podpisany Strona 1



c) zakwalifikował się do reprezentacji Polski w danej kategorii wiekowej; 

d) zajął miejsca od 1 do 10 w mistrzostwach Polski, pucharze Polski, ogólnopolskiej olimpiadzie 
młodzieży; 

e) zajął miejsca od 1 do 3 w zawodach na szczeblu wojewódzkim 
lub ponadwojewódzkim. 

4) nie została nałożona na niego kara dyscyplinarna przewidziana w statucie danego klubu sportowego lub 
przez władze klubu sportowego, którego jest członkiem. 

§ 5.  

Organizatorem zawodów sportowych, o których mowa w § 4 pkt 3 są: Międzynarodowy Komitet 
Olimpijski, Międzynarodowy Komitet Paraolimpijski, Międzynarodowe Federacje Sportowe, Europejskie 
Federacje Sportowe, polski związek sportowy znajdujący 
się w wykazie ogłaszanym corocznie przez Ministra Sportu na podstawie art. 11 ust. 5 ustawy 
z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie, lub podmioty działające z jego upoważnienia. 

§ 6.  

1. Nagroda za wysokie osiągnięcia sportowe jest jednorazowym świadczeniem pieniężnym w danym roku 
kalendarzowym. 

2. Ustala się następujące wysokości nagród za osiągnięcia sportowe: 

1) powołanie przez właściwy związek sportowy do reprezentacji kraju na igrzyska olimpijskie lub 
paraolimpijskie - 5 000,00 zł; 

2) za zajęcie od 1 do 8 miejsca w igrzyskach olimpijskich/paraolimpijskich w tym: 

a) za miejsce od 1 do 3 w wysokości - 10 000,00 zł, 

b) za miejsce od 4 do 8 w wysokości - 8 000,00 zł, 

3) za zajęcie w mistrzostwach świata, pucharze świata, mistrzostwach Europy, pucharze Europy, 
uniwersjadach: 

a) od 1 do 3 miejsca - 4 000,00 zł, 

b) od 4 do 6 miejsca - 3 000,00 zł, 

c) od 7 do 10 miejsca - 2 000,00 zł, 

4) zakwalifikowanie się do reprezentacji Polski w danej kategorii wiekowej - 1 500,00 zł; 

5) za zajęcie w mistrzostwach Polski, pucharze Polski, ogólnopolskiej olimpiadzie młodzieży: 

a) od 1 do 3 miejsca - 2 000,00 zł, 

b) od 4 do 6 miejsca - 1 000,00 zł, 

c) od 7 do 10 miejsca - 700,00 zł, 

6) za zajęcie w zawodach na szczeblu wojewódzkim lub ponadwojewódzkim: 

a) 1 miejsca - 600,00 zł, 

b) 2 miejsca - 500,00 zł, 

c) 3 miejsca - 400,00 zł. 

3. Nagroda przyznawana jest łącznie z okolicznościowym dyplomem. 

§ 7.  

W przypadku spełnienia przez sportowca warunków do uzyskania więcej niż jednej nagrody za wysokie 
osiągnięcia sportowe w danym roku, zawodnikowi przyznaje się jedną nagrodę, za najwyższy osiągnięty wynik 
sportowy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 11F769C5-4398-4981-AFAA-AB254B28CD87. Podpisany Strona 2



§ 8.  

1. Z wnioskiem o przyznanie nagrody i wyróżnienia mogą wystąpić:  

1) pełnoletni zawodnik; 

2) rodzic lub opiekun prawny, jeżeli zawodnik jest niepełnoletni; 

3) zarząd klubu sportowego lub stowarzyszenia, w którym jest zrzeszony zawodnik. 

2. Wnioski należy składać do 31 marca roku następującego po roku, w którym zostały spełnione warunki, 
których mowa w § 4 niniejszej uchwały. Wnioski podlegają rozpatrzeniu w terminie nie dłuższym niż do dnia 
31 maja. 

3. W przypadkach uzasadnionych szczególnymi okolicznościami nagroda lub wyróżnienie może być 
przyznane w trakcie roku kalendarzowego z inicjatywy Wójta Gminy Główczyce. 

4. Przyznane nagrody i wyróżnienia wręcza Wójt Gminy Główczyce lub upoważniona 
przez niego osoba. 

§ 9.  

Wykaz osób, które otrzymały wyróżnienia i nagrody za osiągnięte wyniki sportowe podlegają ogłoszeniu 
na stronie internetowej Urzędu Gminy Główczyce. 

§ 10.  

1. Zawodnik może być pozbawiony nagrody i wyróżnienia w przypadku: 

1) stwierdzenia, że we wniosku o przyznanie nagrody i wyróżnienia podano nieprawdziwe dane 
o osiągniętych wynikach sportowych uzasadniających przyznanie nagrody, 

2) po powzięciu informacji o anulowaniu wyniku sportowego, za który otrzymał nagrodę 
pieniężną lub wyróżnienie w wyniku stosowania przez tego zawodnika dopingu, o którym mowa w ustawie 
z dnia 21 kwietnia 2017 r. o zwalczaniu dopingu w sporcie. 

2. Nagroda finansowa w przypadku zaistnienia okoliczności opisanych w ust. 1 niniejszego paragrafu 
podlega zwrotowi, wraz z odsetkami ustawowymi od dnia jej wypłaty. 

§ 11.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Główczyce. 

§ 12.  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Arkadiusz Kwiatkowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 11F769C5-4398-4981-AFAA-AB254B28CD87. Podpisany Strona 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Ustęp 2 Tiret 2 (2)
	Paragraf 1 Ustęp 2 Tiret 3 (3)
	Paragraf 1 Ustęp 2 Tiret 4 (4)
	Paragraf 1 Ustęp 2 Tiret 5 (5)


	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 1
	Paragraf 3 Ustęp 2

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Punkt 1
	Paragraf 4 Punkt 2
	Paragraf 4 Punkt 3
	Paragraf 4 Punkt 3 Litera a
	Paragraf 4 Punkt 3 Litera b
	Paragraf 4 Punkt 3 Litera c
	Paragraf 4 Punkt 3 Litera d
	Paragraf 4 Punkt 3 Litera e

	Paragraf 4 Punkt 4

	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 6 Ustęp 1
	Paragraf 6 Ustęp 2
	Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 2 Litera b

	Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 3 Litera a
	Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 3 Litera b
	Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 3 Litera c

	Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 4
	Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 5
	Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 5 Litera a
	Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 5 Litera b
	Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 5 Litera c

	Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 6
	Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 6 Litera a
	Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 6 Litera b
	Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 6 Litera c


	Paragraf 6 Ustęp 3

	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 8 Ustęp 1
	Paragraf 8 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 8 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 8 Ustęp 1 Punkt 3

	Paragraf 8 Ustęp 2
	Paragraf 8 Ustęp 3
	Paragraf 8 Ustęp 4

	Paragraf 9
	Paragraf 10
	Paragraf 10 Ustęp 1
	Paragraf 10 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 10 Ustęp 1 Punkt 2

	Paragraf 10 Ustęp 2

	Paragraf 11
	Paragraf 12


